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w Poznaniu

Poznan, 05.02.2026 .

WAT.272.2.22.2026

Wyjasnienie tresci Warunkéw Zamoéwienia w postepowaniu o udzielenie
zaméwienia publicznego prowadzonym w trybie postgpowania ofertowego
o wartosci nieprzekraczajgcej 170 000 ztotych pn. ,Dostawa gazu ziemnego

na potrzeby obiektéw Giéwnego Inspektoratu Ochrony Srodowiska
i Wojewddzkiego Inspektoratu Ochrony Srodowiska w Poznaniu
Zlokalizowanych w Lesznie, Kaliszu oraz Pile”

Wielkopolski Wojewdédzki Inspektor Ochrony Srodowiska - zwany dalej Zamawiajgcym,
dziatajgc na podstawie pkt VIl ust. 2 Warunkdw Zamodwienia, udziela odpowiedzi
na zapytania skierowane do Zamawiajgcego drogg elektroniczna we wnioskach nr1i2
ztozonych w dniu 04.02.2026 .

Whiosek nr1

Pytanie nr1

Poniewaz nie mamy mozliwosci sprzedazy gazu zaazotowanego (obiekt w Lesznieg),
zZwracam sie z zapytaniem czy jest mozliwosé ztozenia oferty tylko dia czesci nr 2
postepowania, czyli obiektéw w Poznaniu i Pile.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami pkt Il ust. 2 i 3 Warunkéw Zamoéwienia Zamawiajacy dopuszcza
sktadanie ofert czesciowych. Zamoéwienie skiada sie z dwoch czesci. Kazdy
z Wykonawcdéw moze ziozy¢ oferte na dowolng liczbe czesci. Zamawiajgcy wybierze
najkorzystniejszg oferte dla danej czesci. Maksymalna liczba czesci zamowienia, na ktére
moze zosta¢ udzielone zamowienie jednemu Wykonawcy: 2.

Zamawiajgcy zwraca uwage, iz CzeS¢ nr 2 postepowania obejmuje dostawe gazu
ziemnego do obiektu w Kaliszu i Pile. Obiekt WIOS w Poznaniu nie posiada PPG.

Informacja o prywatnosci (zgodnie z rozporzadzeniem PE i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r.) zamieszczona
zostala na stronie internetowej WIOS w Poznaniu pod adresem: https://bip.poznan.wios.gov.p!/rodo/
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Whiosek nr 2

Pytanie nr1

W zwigzku z przyjeciemm przez Panstwa Czionkowie UE ,Dyrektywy Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniajgcej dyrektywe
2003/87/WE ustanawiajgcg system handiu przydziatami emisji gazéw cieplarnianych
w Unii oraz decyzje (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy
stabilnosci rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazéw
cieplarnianych (,ETS 2" lub ,dyrektywa ETS 2")" oraz obowigzkiem wdrozenia dyrektywy
ETS2 do polskiego porzadku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy
zapisu umozliwiajgcego zmiang ceny paliwa gazowego oraz optat, w przypadku wejscia
W zycie przepiséw prawa unijnego lub krajowego, ktére naktadajg nowe obowigzki
lub wprowadzajg optaty w systemie przyznawania uprawnien do emisji gazéw
cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazdéw
cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o nastepujacej tresci:

.Cena Paliwa gazowego moze ulec zmianie w przypadku wejécia w zycie przepiséw
prawa unijnego lub krajowego, ktore naktadaja nowe obowiazki lub wprowadzajg optaty,
ktérych spetnienie ma wptyw na kalkulacje ceny Paliwa gazowego lub wysokosci optat
okredlonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczegdlnosci zmian w systemie
przyznawania uprawnien do emisji gazéw cieplarnianych i innych substancji
lub wprowadzenia podatku od emisji gazéw cieplarnianych w ramach tzw. systemu
ETS2. W takim przypadku Sprzedawca bedzie uprawniony do powiekszenia Ceny
proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztéw zwigzanych z realizacja Umowy.
W celu skorzystania z uprawnienia do powickszenia ceny o rzeczywiscie poniesione
koszty, Sprzedawca niezwiocznie zawiadamia Odbiorce w formie przewidzianej
w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejsciu w zycie przepiséw prawnych
stanowigcych podstawe zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wptyw
na wysokoéé Ceny sposéb kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od ktérego bedzie
ona obowigzywata. Powyzsze nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca
uwzgledni koszty, o ktérych mowa powyzej, w formie dodatkowej opfaty wskazanej
w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogdlnych warunkach umowy (OWU),
dotyczacej w szczegodlnosci kosztéw uprawnien do emisji COz wynikajgcych
Z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztéw, ktérymi Sprzedawca
moze obcigzyé Odbiorce na zasadach wynikajgcych z przepiséw prawa powszechnie
obowigzujgcego w szczegdlnosci implementujacych tzw. system ETS2. W takich
przypadkach Cena nie ulegnie podwyzszeniu o te same koszty. Zmiana Ceny
na zasadach o ktérych mowa w niniejszym ustepie nie wymaga zgody Odbiorcy
oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje Zzmiany umowy w sytuacjach przewidzianych w § 8 Zatgcznika
nr 3 do Warunkéw Zamdwienia — Projekt umowy. Zapisy przewidujg mozliwosé zmiany
wartosci wynagrodzenia umownego Wykonawcy w przypadku, gdy zmianie
(zwiekszenie lub zmniejszenie) ulegnie urzedowa stawka podatku VAT lub podatku
akcyzowego lub zmianie ulegnie stan prawny obowigzujgcych przepiséw prawa,
a w szczegdlnosci zmiany Ustawy Prawo Energetyczne. Ceny gazu ziemnego zostajg
zmienione o kwote wynikajgca z obowigzkdéw natozonych wiasciwymi przepisami prawa
od dnia ich wejscia w zycie. Zmiana taka nie wymaga aneksu do umowy jako zdarzenie
zewnetrzne niezalezne od woli Stron.
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Zamawiajacy nie wyraza zgody na uzupetnienie Zatgcznika nr 3 do Warunkéw
Zamoéwienia — Projekt umowy o zaproponowane zapisy. Wpltyw zmiany przepiséw,
ktérych jeszcze nie wprowadzono na wykonywanie umowy zostanie oceniony zgodnie
z wskazanymi zasadami po tym, jak zmiany te nastapias.

Pytanie nr 2

Wykonawca prosi o okreslenie ewentualnego odchylenia wolumenu wzgledem
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgodly,
nie wiecej niz +/- 20%).

Odpowiedz:

Prognhozowane zuzycie gazu ziemnego w okresie obowigzywania umowy ma charakter
jedynie orientacyjny, stuzgcy do poréwnania ofert. Zamawiajgcy dotozy wszelkich staran,
by zuzycie gazu ziemnego dla lokalizacji Leszno oraz Pita nie przekroczyto odchylenia
wolumenu -na poziomie +/- 20% wzgledem zapotrzebowania podstawowego.
W przypadku tych PPG rzeczywista ilos¢ zakupionego gazu w trakcie realizacji umowy
wynikaé¢ bedzie wytacznie z biezacych potrzeb. Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo
do niewykorzystania petnej wartosci brutto umowy i zmniejszenie ilosci gazu ziemnego
w przypadku wystapienia wyjatkowo korzystnych warunkéw atmosferycznych w okresie
grzewczym.

W roku. 2026 r. Zamawiajgcy planuje zrealizowanie zadania inwestycyjnego
pn. ,Modernizacja kottowni w Delegaturze w Kaliszu” w ramach dofinansowania
ze s$rodkéw Wojewoddzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej
w Poznaniu, obejmujgcego m.in. montaz pomp ciepta w obiekcie WIOS w Kaliszu.
W przypadku tej lokalizacji w listopadzie Iub grudniu 2026 r. Zamawiajacy planuje
catkowitg likwidacje PPG lub ograniczenie poboru gazu, jesli dojdzie do zawarcia umowy
z Wojewddzkim Funduszem Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu,
pozwolg na to zapisy przedmiotowej umowy, a inwestycja zostanie zrealizowana zgodnie
Z planem.

Pytanienr3

Czy w przypadku rozbieznosci pomiedzy danymi w umowie przekazanymi przez
Zamawianego odnosnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy
taryfowej OSD oraz mocy umownej zadeklarowanej przez Zamawiajacego, a danymi
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowigzywania umowy,
czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby rozliczanie optat dystrybucyjnych odbywato sie
na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej oraz obowiazujgcej' w OSD mocy
umownej w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w przypadku rozbieznosci pomiedzy danymi w umowie
przekazanymi przez Zamawianego odnosnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa
gazowego do grupy taryfowej OSD oraz mocy umownej zadeklarowanej
przez Zamawiajgcego, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy
w-trakcie obowigzywania umowy wyraza zgode, aby rozliczanie optat dystrybucyjnych
odbywato sie na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej oraz obowigzujacej
w OSD mocy umownej w danym okresie rozliczeniowym.
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Pytanie nr 4

W przypadku jesli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgtaszania umowy
do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane
w postepowaniu, to czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostosowanie grup taryfowych
oraz mocy umownych do obowigzujacych u OSD?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych
do obowigzujgcych u Operatora Systemu Dystrybucyjnego w przypadku, jesli OSD
W momencie zgtaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce
umowne wskazane w postepowaniu.
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